
 

 

UCHWAŁA NR VI/SXLIX/290/14 

RADY MIASTA WAŁCZ 

z dnia 24 czerwca 2014 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania spłaty i rozkładania na raty należności  

cywilnoprawnych przypadających jednostce samorządu terytorialnego oraz jednostkom budżetowym  

i zakładom budżetowym oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  

z 2013 r. poz. 594 ze zmianami, Dz. U. z 2013 r. poz. 645; poz. 1318, Dz. U z 2014 r. poz. 379) oraz art. 59 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.: Dz. U. z 2013 r. 

poz. 938; poz. 1646, Dz. U. z 2014 r. poz. 379), Rada Miasta Wałcz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania terminu spłaty i rozkładania na raty należ-

ności cywilnoprawnych przypadających Gminie Miejskiej i jej podległym jednostkom. 

2. Należnością jest należność główna przypadająca od jednego dłużnika bez należności ubocznych i naliczonych 

odsetek za zwłokę. 

§ 2. 1. Należność może zostać umorzona w całości lub w części, jeżeli: 

1) osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający egzekucji 

na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, których łącz-

na wartość nie przekracza 6 000 zł; 

2) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku,  

z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy pra-

wa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosz-

tów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

2. Umorzenie należności w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 1-4 może nastąpić z urzędu a w ust. 1 pkt 5 

wyłącznie na wniosek dłużnika. 

3. Umorzenie należności skutkuje umorzeniem także należności ubocznych i odsetek za zwłokę. 

4. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności o których mowa w § 2 

ust. 1 mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych. 

5. Umorzenie części należności wymaga określenia terminu spłaty pozostałej części należności, części należno-

ści ubocznych i należnych odsetek za zwłokę. 

§ 3. Do umarzania należności uprawniony jest: 

- Burmistrz Miasta – w odniesieniu do należności pobieranych przez Urząd Miasta, 

- kierownik jednostki budżetowej i zakładu budżetowego gminy – gdy należność danego dłużnika nie przekracza 

kwoty 5.000 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 lipca 2014 r.

Poz. 2795



- kierownik jednostki budżetowej i zakładu budżetowego gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza Mia-

sta – gdy należność danego dłużnika przekracza kwotę 5.000 zł, 

- Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w odniesieniu do należności cywilnoprawnych 

przypadających gminie z tytułu pobieranych dochodów budżetowych – opłat czynszu za lokale mieszkalne  

i użytkowe, gdy należność nie przekracza 2.000 zł. 

§ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi w szczególności możliwo-

ściami płatniczymi dłużnika, organ uprawniony do umarzania należności, na wniosek dłużnika, może odroczyć ter-

min spłaty całości lub części należności wraz z odsetkami, rozłożyć płatność całości lub części należności wraz  

z odsetkami na raty, umorzyć w całości lub w części odsetki po spłacie całości należności głównej. 

2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za zwłokę 

za okres od dnia złożenia wniosku do upływu terminu spłaty określonego przez uprawniony organ. 

3. Jeżeli dłużnik nie uiści w terminie odroczonej lub rozłożonej na raty płatności należności, pozostała do spłaty 

należność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami za cały okres istnienia zadłużenia. 

§ 5. Umorzenie należności oraz udzielenie ulg, o których mowa w § 4 wymaga formy pisemnej. 

§ 6. 1. Organ, na wniosek zobowiązanego prowadzącego działalność gospodarczą, może udzielać ulg określo-

nych w § 2 ust. 1 oraz w § 4 ust. 1 – w spłacie zobowiązań należności pieniężnych mających charakter cywilno-

prawny, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej; 

2) stanowią pomoc de minimis – zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  

(Dz. Urz. UE L 352/1 z 24.12.2013 r. ); 

3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie – zgodnie z Rozporządzaniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 

grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352/9 z 24.12.2013 r.). 

2. Podmiot określony w ust. 1 jest  zobowiązany do dostarczenia  organowi udzielającemu pomocy informacji 

obejmujących: 

a) kopii wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku w którym ubiega się o pomoc, oraz  

w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis zgodnie z Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się  

o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53 poz. 311 ze zm.), 

c) w przypadku podmiotu który chce skorzystać z pomocy de minimis w rolnictwie formularz informacji przedsta-

wianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, stanowiącego załącznik do Roz-

porządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiega-

jące się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. Nr 121 poz. 810 ze zm.). 

§ 7. Umorzenie należności w przypadkach określonych w § 2 ust. 1 pkt 1-4 nie stanowi pomocy de minimis, na-

tomiast umorzenie należności w przypadku określonym w § 2 ust. 1 pkt 5 oraz udzielenie ulg o których mowa w § 4 

może stanowić pomoc de minimis. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr V/SXLV/339/10 Rady Miasta w Wałcz z dnia 8 czerwca 2010 r. w sprawie szczegó-

łowych zasad i trybu umarzania, odraczania spłaty i rozkładania na raty należności cywilnoprawnych przypadają-

cych jednostce samorządu terytorialnego oraz jednostkom budżetowym i zakładom budżetowym oraz wskazania 

organów do tego uprawnionych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wałcz. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i obowiązuje do 30 czerwca 2021 r. 

  

  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wałcz 

 

Zdzisław Ryder 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2795


		2014-07-04T12:31:05+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




